
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N°: 0041480/2016 
VISTO 

La so l ic i tud d e l i c e n c i a es tud iant i l , p r e s e n t a d a p o r la d o c t o r a n d o F lo renc ia 
W O R T M A N , a l u m n o d e l D o c t o r a d o e n Estudios S o c i a l e s d e América Lat ino, p o r 
e n c o n t r a r s e c o n l i c e n c i a p o r m a t e r n i d a d ; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el H. C o n s e j o Super ior ha d i c t a d o lo O r d e n a n z a 06/2007 p o r m e d i o d e lo c u a l 
i m p l e m e n t o el S i s tema d e L i c e n c i a s Estudianti les; 

Q u e la dirección d e lo c a r r e r o o v a l o el p e d i d o d e lo d o c t o r a n d o W O R T M A N y 
sol ic i ta o t o r g a r e s t a l i c e n c i a p o r e l término d e un año d e s d e e l 27 d e jun io d e 2016 
h a s t a e l 24 d e d i c i e m b r e d e 2016; 

Q u e e l C o n s e j o Aseso r d e l C E A , e n su sesión d e l día 18 d e jun io d e 2010, estableció 
c o m o condición d e readmisión u n o v e z f i n a l i z a d o e l período d e es to l i c e n c i o 
estudiant i l q u e lo m i s m a se efectúe a l p l a n d e lo c a r r e r a q u e se e n c u e n t r e v i g e n t e 
a l m o m e n t o d e reincorporación y q u e las c u o t a s fo l tontes se ajusten a los 
a r a n c e l e s v igentes p o r o lo c o h o r t e e n la q u e se p r o d u z c a lo reincorporación 
l u e g o d e l uso d e lo l i c e n c i a ; 

Artículo 1°: C o n c e d e r lo l i c e n c i a estudiant i l s o l i c i t a d o p o r la d o c t o r a n d o F lo renc ia 
W O R T M A N , DNI N^ 33.284.816, a l u m n o d e l D o c t o r a d o e n Estudios S o c i a l e s d e 
América Lat ino, p o r e l término d e un año d e s d e e l 27 d e jun io d e 2016 h a s t a el 24 
d e d i c i e m b r e d e 2016. 

Artículo 2°: D i s p o n e r q u e lo reincorporación se r e a l i c e m e d i a n t e n o t a , d i r ig ida a lo 
dirección d e la c a r r e r o , s o l i c i t a n d o la autorización p a r o su readmisión. Esto 
readmisión deberá ser n o t i f i c a d a f e h a c i e n t e m e n t e o D e s p a c h o d e A l u m n o s d e l 
C E A . 

Artículo 3°: E s t a b l e c e r c o m o condición d e readmisión q u e lo m i s m o se efectúe a l 
p l a n d e lo c a r r e r o q u e se e n c u e n t r e v i g e n t e a l m o m e n t o d e reincorporación. 

Artículo 4°: D i s p o n e r q u e las c u o t a s fo l tontes se a jus ten a los a r a n c e l e s v i g e n t e s 
p o r o la c o h o r t e e n lo q u e se i n c o r p o r a l u e g o d e l uso d e lo l i c e n c i a . 

Artículo 5°: Asiéntese e n el Registro d e Reso luc iones , comuniqúese o D e s p a c h o d e 
A l u m n o s , a l Área C o n t a b l e , o los in te resados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTITRÉS 
DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS. , / 

Por e l lo . 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N°: 177/2016 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


